
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 281 Sábado 23 de noviembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 59331

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
44

27
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

44272 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia
Civil. Objeto: Contratación de prendas y artículos reglamentarios de
uniformidad con destino al personal de distintas especialidades de la
Guardia Civil, para el año 2014. Expediente: A/0077/A/13/2.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de Asuntos Económicos de

la Guardia Civil.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: www.contrataciondelestado.es.
2) Domicilio: Guzmán el Bueno, 110.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: A/0077/A/13/2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Contratación  de  prendas  y  artículos  reglamentarios  de

uniformidad con destino al personal de distintas especialidades de la Guardia
Civil, para el año 2014.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Prenda
técnica de montaña. Lote 2: Botas de motorista T/T Seprona. Lote 3: Trajes
de verano para motorista T/T con protecciones (Seprona). Lote 4: Uniformes
de intervención de color negro (Agrupación de Reserva y Seguridad -ARS-).
Lote 5: Uniformes técnicos de trabajo de dos piezas (Servicio Cinológico y
Remonta). Lote 6: Botas polivalentes de campaña modelo ARS/UAR. Lote 7:
Traje térmico de flotabilidad (Servicio Marítimo).

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 18000000 (Prendas de vestir, calzado,
artículos de viaje y accesorios).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ver punto n.º 12 del cuadro de características del

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 826.375,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 55.500,00 (Lote 1), 70.125,00 (Lote 2), 103.250,00 (Lote 3),
336.000,00 (Lote 4), 56.000,00 (Lote 5), 138.000,00 (Lote 6) y 67.500,00
(Lote 7). Importe total: 67.155,00 (Lote 1), 84.851,25 (Lote 2), 124.932,50
(Lote 3),  406.560,00 (Lote 4),  67.760,00 (Lote 5),  166.980,00 (Lote 6)  y
81.675,00 (Lote 7).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 281 Sábado 23 de noviembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 59332

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
44

27
2

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver punto

n.º 7 del cuadro de características del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  no  prohibición  para
contratar;  no  estar  incurso  en  incompatibilidades.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 10:00 horas del 26 de diciembre de
2013.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Mesa de Contratación de la Guardia Civil.
2) Domicilio: Guzmán el Bueno, 110.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección: Guzmán el Bueno, 110 (Sala de Juntas de la Subdirección General

de Apoyo)  y  Guzmán el  Bueno,  110 (Sala de Juntas de la  Subdirección
General  de Apoyo).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28003, España y Madrid, 28003, España.
d) Fecha y hora: 28 de enero de 2014, a las 10:00 y 14 de enero de 2014, a las

10:00.

10. Gastos de publicidad: 2.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 14 de
noviembre de 2013.

Madrid, 14 de noviembre de 2013.- Jefe de Asuntos Económicos de la Guardia
Civil.

ID: A130065091-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-11-22T18:17:49+0100




